Cette seconde Edition n'est pas comparable à la première par rapport à la rareté. Outre l'Exemplaire de Mr. Duve, il y en a deux chez Mr. Bünemann, & un quatrième dans mon Cabinet. Cependant cette Edition aiant passé 126. ans, on s'imagine bien, qu'elle ne se trouve pas facilement. Aussi l'a-t-on mise au nombre des Livres rares, dans les *Leipziger Gelehrte Zeitungen*, 1732. p. 551. dans *Nicol. Hieron. Gundlings Historie der Gelehrtheit*, P. IV. p. 5868. & dans la *Bibliotheca Anonymiana*, Brem. 1742. in 8vo. p. 32.

Ces deux Editions ont fait beaucoup de bruit dans le Siècle précédent. Les Réformés citèrent un passage de la seconde Edition, qui leur paroissoit contraire au dogme de la Transsubstantiation: & les Catholiques se soulevèrent contre cette impression. Écoutons ce que *Sixte de Sienne* en dit, dans sa *Bibliotheca Sancta*, Colon. Agripp. 1626. in 4to. L. VI. Annot. cxii. p. 596. „*Christianus Druth-* „*marus* recensetur à Sacramentariis hæ- „reticis in numerum veterum Patrum. . . „quia in Commentar. super *Matth.* ita „hanc declarat sententiam, ut asserere vi- „deatur Corpus *Christi* non aliter sacra-

„mento altaris adesse, quam in figura. „Scribit namque hoc modo: *Dedit discipulis suis Sacramentum corporis sui, in remissionem peccatorum & in conservationem charitatis, ut memores illius facti semper hoc in figuram facerent, quod pro eis acturus erat, & buius charitatis non obliuiscerentur. Hoc est corpus meum, id est, in sacramento. Et paulo post. Sicut si aliquis, peregre proficiscens, dilectoribus suis quoddam vinculum dilectionis relinquit eo tenore, ut omni die hæc agant, ut illius non obliuiscantur: ita Dominus praecepit nos agere; transferens spiritualiter corpus in panem, in vinum sanguinem, ut per hæc duo memoraremus, quae fecit de corpore & sanguine suo: & non simus ingrati tam amantissimæ charitati.*„

Après avoir rapporté ces deux passages, l'Auteur continue: „Scito Christa- „ne lector, hunc locum sive scriptorum „incitiam, siue imprimentium negligentiam, „siue hæreticorum fraude turpiter & pe- „riculose mutilatum & corruptum: quod „ipse non inani coniectura deprehendi, „sed ex germana & integra lectione ve- „tustissimi codicis, quem Lugduni in Bi- „bliothecca Franciscanorum manuscri- „ptum inspexi. nam pro eo, quod co- „dices in Germania excusi habent, *Hoc est corpus meum, hoc est, in sacramento:* „Lugdunense exemplar plus habet, *Hoc est corpus meum: hoc est verè in sacramento subsistens.* rursus ubi in impressis voluminibus legitur, *Transferens spiritualiter corpus in panem, in vinum sanguinem: in Lugdunensi legitur,*